
Den 9.nov. 2014 

 

Høringssvar vedr. ændring af budgetmodel for Hospicer i Region Midt. 

 

Med baggrund i tidligere fremsendte dokumenter fra Region Midt (RM) vedr. ændring af budgetmodel for 

hospicer samt et orienteringsmøde den 27. oktober med administrationen, har hospicebestyrelserne 

besluttet at fremsende følgende kommentarer: 

Vi kunne ønske os processen var startet i dialog med hospicerne, fremfor vi bliver præsenteret for en model 

hvor de forskellige hospicer bliver ramt vidt forskelligt. Denne forskel er ikke et godt udgangspunkt for at nå 

frem til gode og konstruktive løsninger. 

Vi mener ikke beregningsmodellen, som den foreligger i udkast, er brugbar til hospicer. Funktioner og 

arbejdsopgaver er forskellige i forhold til hospitalerne med deres større sengeenheder, støtte- og 

hjælpefunktioner. 

I udkastet bliver stordriftsfordele vægtet meget højt.  Det mener vi, i denne sammenhæng, er forkert. Der 

kan ikke tales om stordriftsfordele i så små enheder. 

Som vi ser det, er det grundlæggende problem, at Hospice Gudenå fra start blev underbudgetteret.  Det bør 

være klart for enhver, at et hospice med 9 senge bør tilføres et større beløb pr seng, i forhold til hvad de 

eksisterende hospicer bliver tildelt. 

Vi tager på det kraftigste afstand fra, at underbudgetteringen af Hospice Gudenå, skal belaste de 

eksisterende hospicer.  

Besluttes det, imod vores forventninger, at gennemføre de omtalte besparelser på kr. 1,3 mill., vil vi ikke 

undlade at gøre opmærksom på de konsekvenser, en sådan beslutning kan medføre: 

- Et skridt tættere på at forvandle hospicernes unikke egenskaber til rene medicinske afdelinger. 

- Manglende motivation for de dygtige og loyale medarbejdere, der dagligt udfører et prisværdigt stykke 

arbejde til stor glæde for de mange patienter og pårørende, der kommer på hospice. 

- En serviceforringelse, der vil kunne mærkes, på de i forvejen hårdt ramte døende/ pårørende. 

Er det det vi vil? Bestyrelsernes svar er nej! 

Vi har som bestyrelse en stor opgave i at bevare og udvikle et hospice, der kan give de døende en god og 

værdig afslutning på livet. 

Bestyrelserne fortsætter gerne arbejdet, men vi forventer politisk forståelse for det arbejde, vi frivilligt 

brænder for at udføre. 

Så kære politikere, lad os få arbejdsro, respekter vores selvstændighed, glæd jer over budgetoverholdelse, 

stor effektivitet (noget over de aftalte måltal) og stor bruger- og medarbejdertilfredshed! 

  

På vegne af hospicebestyrelserne: 

 Anker Fjord Hospice            Hospice Søholm               Hospice Limfjorden                     Hospice Djursland 

 Esben Lunde Larsen             Claus Hommelhof             Laila Munk Sørensen                  Steen Fris 


